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O‘ZBEKISTON TURIZM LOGISTIKASINI RIVOJLANTIRISHDA RAQAMLI 

INNOVATSIYALARNING ROLI 

  

РОЛЬ ЦИФРОВЫХ ИННОВАЦИЙ В РАЗВИТИИ ТУРИСТИЧЕСКОЙ ЛОГИСТИКИ 

УЗБЕКИСТАНА 

 

THE ROLE OF DIGITAL INNOVATIONS IN THE DEVELOPMENT OF TOURISM 

LOGISTICS IN UZBEKISTAN 

 

Teshabayeva Odina Nasridinovna dotsent, i.f.f.d., PhD  

Oltiboyeva Mehribon Allamurot qizi magistrant, 

iqtisodiyot fakulteti, FarDU 

 

Annotatsiya 

Ushbu maqola Oʻzbekistonda turizm sohasida logistika biznes jarayonlarini raqamli va 

innovatsion mexanizmlar asosida takomillashtirish masalasiga bagʻishlangan. Unda turizm va 

transport-logistika infratuzilmasining joriy holati tahlil qilinib, soʻnggi statistik maʼlumotlar 

keltirilgan. Shuningdek, mobil ilovalar, elektron bron tizimlari, IoT, AI, blockchain va Big Data kabi 

texnologiyalarning turizm logistikasida qoʻllanishi yoritilib, transport-logistika jarayonlarini 

integratsiyalash hamda xizmatlar sifatini oshirish boʻyicha amaliy takliflar berilgan. 

Kalit soʻzlar: turizm, logistika, raqamli texnologiyalar, innovatsion mexanizmlar, smart 

tourism, e-Visa, Big Data 

 

 Данная статья посвящена вопросам совершенствования логистических бизнес-

процессов в сфере туризма Узбекистана на основе цифровых и инновационных механизмов. 

В ней проанализировано текущее состояние туристической отрасли и транспортно-

логистической инфраструктуры, а также приведены последние статистические данные. Кроме 

того, в статье рассматривается применение таких технологий, как мобильные приложения, 

системы электронного бронирования, IoT, AI, blockchain и Big Data в туристической 

логистике, а также предлагаются практические рекомендации по интеграции транспортно-

логистических процессов и повышению качества услуг. 

 Ключевые слова: туризм, логистика, цифровые технологии, инновационные 

механизмы, smart tourism, e-Visa, Big Data 

 

This article is devoted to improving logistics business processes in Uzbekistan’s tourism sector 

through digital and innovative mechanisms. It analyzes the current state of the tourism industry and 

transport-logistics infrastructure, and presents recent statistical data. The article also examines the 

application of technologies such as mobile applications, electronic booking systems, IoT, AI, 

blockchain, and Big Data in tourism logistics. In addition, it provides practical recommendations for 

integrating transport and logistics processes and improving service quality. 

Keywords: tourism, logistics, digital technologies, innovative mechanisms, smart tourism, e-

Visa, Big Data 

 

Raqamli iqtisodiyot sharoitida turizm sohasi jahon xoʻjaligining eng jadal rivojlanayotgan 

tarmoqlaridan biriga aylanib bormoqda. Xususan, turizm logistikasini samarali tashkil etish va 

boshqarish turistik xizmatlar sifati, sayyohlar oqimi hajmi hamda hududlarning raqobatbardoshligini 

oshirishda muhim omil hisoblanadi. Ushbu jarayonda raqamli texnologiyalar transport, joylashtirish, 

axborot almashinuvi, bronlash va xizmat koʻrsatish zanjirlarini optimallashtirish orqali turizm 

logistikasining yangi bosqichga koʻtarilishiga xizmat qilmoqda. 
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Oʻzbekistonda turizmni rivojlantirish davlat siyosatining ustuvor yoʻnalishlaridan biri sifatida 

belgilangan boʻlib, jumladan, Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining, 2020–2025-yillarga 

moʻljallangan turizmni rivojlantirish konsepsiyasi doirasida elektron bronlash tizimlari, mobil 

ilovalar, “aqlli logistika” (smart logistics), GIS texnologiyalar, big data va sunʼiy intellekt asosida 

sayyohlar oqimini boshqarish mexanizmlarini joriy etish ustuvor yoʻnalish sifatida eʼtirof etilgan. Bu 

esa turizm logistikasida vaqt va xarajatlarni qisqartirish, xizmatlar shaffofligini oshirish hamda 

sayyohlar uchun qulay muhit yaratishga xizmat qilmoqda. 

Bundan tashqari, “Raqamli Oʻzbekiston – 2030” strategiyasi doirasida transport va logistika 

tizimlarini raqamlashtirish, elektron toʻlovlar, onlayn monitoring va integratsiyalashgan axborot 

platformalarini joriy etish belgilangan boʻlib, mazkur vazifalar turizm logistikasining innovatsion 

rivojlanishiga bevosita taʼsir koʻrsatadi. Ayniqsa, turistik yoʻnalishlar boʻyicha transport harakatini 

optimallashtirish, elektron chipta va yagona axborot tizimlari orqali xizmatlar koʻrsatish turizmning 

barqaror rivojlanishini taʼminlashga xizmat qiladi. Shu boisdan, Oʻzbekistonda turizm logistikasini 

rivojlantirishda raqamli texnologiyalarning oʻrni va ahamiyatini ilmiy jihatdan tahlil qilish, mavjud 

muammolarni aniqlash hamda ilgʻor xorijiy tajribalar asosida taklif va tavsiyalar ishlab chiqish 

dolzarb ilmiy-amaliy ahamiyat kasb etadi.[2] 

Turizm logistikasi — bu turistlarning harakati, ularni tashish, joylashtirish, oziqlantirish, 

axborot bilan taʼminlash va boshqa xizmatlarni muvofiqlashtirishga qaratilgan kompleks tizimdir. U 

nafaqat transport tarmoqlarini, balki xizmat koʻrsatish, kommunikatsiya va axborot infratuzilmasini 

ham oʻz ichiga oladi. Bugungi kunda raqamli va innovatsion yechimlar ushbu jarayonlarni 

optimallashtirishda muhim vosita sifatida qaralmoqda. 

Oʻzbekistonning turizm sohasi soʻnggi yillarda tez rivojlanmoqda. 2023-yil statistikasiga koʻra, 

mamlakatga tashrif buyurgan chet ellik sayyohlar soni 8,3 millionni tashkil etdi. Ichki turizmda 

qatnashgan fuqarolar soni esa 15 millionni tashkil qilgan. Bu koʻrsatkichlar turizm 

infratuzilmasining, jumladan, transport-logistika xizmatlarining ahamiyatini oshiradi.[5] 

Turizm turlari quyidagilarni oʻz ichiga oladi: dam olish (rekreatsion) turizm, madaniy 

(kognitiv) turizm, diniy (ziyorat) turizm, biznes turizm (MICE), ekstremal turizm, sogʻlomlashtirish 

(meditsina) turizmi, sport turizm, agrar (qishloq) turizmi, taʼlimiy (education) turizm. 

Logistika jarayonlari turizm sohasida quyidagi yoʻnalishlarda muhim ahamiyatga ega: 

- sayyohlarning transport vositalari orqali harakatlanishini samarali tashkil etish, yaʼni avia, 

temir yoʻl va avtomobil transporti xizmatlari oʻrtasidagi muvofiqlikni taʼminlash; 

- joylashtirish vositalari faoliyatini logistika nuqtai nazaridan boshqarish, mehmonxona va dam 

olish maskanlarida xizmatlar uzluksizligini taʼminlash; 

- turistik marshrutlarni rejalashtirish va optimallashtirish, sayyohlar oqimini hududlar boʻyicha 

muvozanatli taqsimlash; 

- turistik xizmatlar koʻrsatish jarayonida axborot oqimlarini boshqarish, elektron bronlash, 

onlayn toʻlov va raqamli axborot tizimlaridan samarali foydalanish; 

- logistika xarajatlarini kamaytirish va xizmatlar sifatini oshirish orqali turistik mahsulotning 

raqobatbardoshligini kuchaytirish; 

- turizm infratuzilmasi obyektlari oʻrtasida oʻzaro integratsiyani kuchaytirish hamda hududiy 

rivojlanishni ragʻbatlantirish. 

Turizm logistikasining nazariy va amaliy jihatlari koʻplab xorijiy hamda mahalliy olimlar 

tomonidan tadqiq qilingan. Ayniqsa, raqamli iqtisodiyot sharoitida logistika jarayonlarini 

optimallashtirish, turizm infratuzilmasini modernizatsiya qilish va xizmatlar samaradorligini oshirish 

masalalari ilmiy adabiyotlarda keng yoritilgan. 

Turizm logistikasining nazariy asoslari logistika fanining umumiy konsepsiyalariga tayanadi. 

Logistika tizimlari samaradorligini oshirish, xizmat koʻrsatish zanjirlarini optimallashtirish hamda 

transport va axborot oqimlarini boshqarish masalalari D. Bowersox, D. Closs va M. Cooper 

tadqiqotlarida integratsiyalashgan boshqaruv tizimi sifatida izohlangan. Ularning fikriga koʻra, 

logistika tizimining samaradorligi transport, axborot va xizmat koʻrsatish jarayonlari oʻrtasidagi 

muvofiqlikni taʼminlash orqali erishiladi. 
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Turizm sohasida logistika jarayonlarini tashkil etish masalalari P. Kotler, J. Bowen va J. 

Makens tomonidan turizm marketingi nuqtai nazaridan tahlil qilingan.  

Ular turistik xizmatlar tizimini transport, joylashtirish, ovqatlanish va axborot xizmatlaridan 

iborat oʻzaro bogʻliq kompleks tizim sifatida talqin qilib, logistika jarayonlari turistik mahsulot 

raqobatbardoshligini oshirishda muhim rol oʻynashini taʼkidlaydilar. 

Turizm logistikasining zamonaviy rivojlanishi raqamli texnologiyalar bilan chambarchas 

bogʻliq. UNWTO tadqiqotlariga koʻra, elektron bronlash tizimlari, mobil ilovalar, big data va sunʼiy 

intellekt texnologiyalari sayyohlar oqimini boshqarish, transport harakatini optimallashtirish hamda 

logistika xarajatlarini kamaytirishda muhim ahamiyatga ega. 

Umuman olganda, ilmiy manbalar tahlili turizm logistikasining samarali tashkil etilishi 

transport, axborot va xizmat koʻrsatish tizimlarining integratsiyasiga asoslanishini koʻrsatadi. 

Ayniqsa, raqamli texnologiyalarni joriy etish turizm logistikasini modernizatsiya qilish, xizmatlar 

sifatini oshirish va hududlarning turistik salohiyatini samarali boshqarishda muhim omil hisoblanadi. 

Oʻzbekistonda turizm logistikasini rivojlantirish jarayonlarini tahlil qilish shuni koʻrsatadiki, 

raqamli texnologiyalarni joriy etish borasida sezilarli ijobiy oʻzgarishlar kuzatilmoqda. Elektron 

bronlash tizimlari, onlayn toʻlov platformalari va raqamli axborot resurslarining kengayishi turistik 

xizmatlar logistikasini soddalashtirib, xizmatlar koʻrsatish tezkorligi va qulayligini oshirdi va 

ayniqsa, xalqaro va ichki turizm oqimini boshqarishda muhim ahamiyat kasb etmoqda. 

Biroq amalga oshirilayotgan raqamlashtirish jarayonlari hali toʻliq va tizimli xarakterga ega 

emasligini koʻrsatadi. Tahlillar natijasiga koʻra, turizm logistikasida raqamli texnologiyalar asosan 

bronlash va toʻlov bosqichlarida faol qoʻllanilayotgan boʻlsa-da, transport harakati monitoringi, 

yuklama prognozi, turistik marshrutlarni intellektual boshqarish kabi yoʻnalishlarda ularning 

imkoniyatlari yetarlicha toʻliq ishga solinmagan. Bu esa logistika tizimining umumiy samaradorligini 

cheklovchi omil sifatida namoyon boʻlmoqda. 

1-jadval maʼlumotlari tahlili shuni koʻrsatadiki, Oʻzbekistonda turizm logistikasini 

raqamlashtirish jarayoni boshlangan boʻlsa-da, u hali toʻliq va tizimli xarakter kasb etmagan. Ayni 

paytda raqamli texnologiyalar asosan elektron chipta va bronlash xizmatlarida qoʻllanilmoqda, biroq 

logistika zanjirining barcha bosqichlarini qamrab oluvchi integratsiyalashgan tizimlar yetarlicha 

shakllanmagan. 

Hududlar kesimida tahlil shuni koʻrsatadiki, yirik turistik markazlarda raqamli logistika 

elementlari faol joriy etilayotgan boʻlsa, chekka hududlarda bu jarayon sekin kechmoqda. Bu holat 

turistik oqimlarning notekis taqsimlanishiga va mavjud turistik salohiyatdan toʻliq 

foydalanilmasligiga olib kelmoqda. 

                                                                                                               1-jadval 

Raqamli texnologiyalar asosida turizm logistikasini takomillashtirish yoʻnalishlari [3] 
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Shu bilan birga, jadvalda keltirilgan raqamli texnologiyalarni joriy etish imkoniyatlari turizm 

logistikasini sifat jihatidan yangi bosqichga olib chiqish salohiyatiga ega ekanligini koʻrsatadi. 

Xususan, big data va sunʼiy intellekt texnologiyalaridan foydalanish orqali sayyohlar oqimini 

prognozlash, transport yuklamasini muvozanatlashtirish va logistika xarajatlarini kamaytirish 

imkoniyati mavjud. Olib borilgan tahlil Oʻzbekistonda turizm logistikasini rivojlantirishda raqamli 

texnologiyalarni kompleks va tizimli joriy etish zarurligini koʻrsatadi. Ushbu yoʻnalishda amalga 

oshiriladigan islohotlar turizm sohasining raqobatbardoshligini oshirish va barqaror rivojlanishini 

taʼminlashda muhim ahamiyat kasb etadi. 

Oʻzbekistonda turizm logistikasini rivojlantirish va takomillashtirishda raqamli hamda 

innovatsion mexanizmlarning ahamiyati tobora ortib bormoqda. Turizm sohasida transport, 

joylashtirish, axborot va xizmat koʻrsatish jarayonlarining murakkablashuvi logistika tizimlarini 

zamonaviy boshqaruv yondashuvlari asosida tashkil etishni talab etadi. Ushbu jarayonda raqamli 

texnologiyalar logistika zanjirlarining uzviyligini taʼminlash, xizmatlar sifati va tezkorligini oshirish 

hamda xarajatlarni optimallashtirish imkonini bermoqda. 

Tadqiqot natijalari shuni tasdiqlaydiki, mamlakatda turizm logistikasini raqamlashtirish 

boʻyicha muayyan huquqiy, institutsional va texnologik asoslar shakllangan boʻlsa-da, ularning 

amaliy tatbiqi hali yetarli darajada tizimli va kompleks tus olmagan. Hududlar oʻrtasida raqamli 

logistika infratuzilmasining rivojlanish darajasidagi tafovutlar, axborot tizimlari integratsiyasining 

sustligi hamda kadrlar salohiyatining yetarli emasligi mazkur sohaning toʻliq rivojlanishiga toʻsqinlik 

qiluvchi omillar sifatida namoyon boʻlmoqda. 

 

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati: 

1. Djalilov, R., & Turaeva, N. (2022). Digital Transformation in Uzbekistan’s Tourism Industry., 

Vol. 4(2), pp. 55–64.  

2. Mirzayev A.T., Oltiboyeva M.A. O‘zbekistonda transport-logistika tizimining turizm sohasidagi 

o‘rni va istiqbollari. — Farg‘ona: FarDU nashriyoti, 2023. 

3. Teshabayeva, O., & Hamidova, S. (2023). The Importance of Labor Productivity in Increasing the 

Economic Efficiency of Industrial Enterprises. Journal of Marketing and Emerging Economics. 

4. Nasriddinovna, T. O. (2024). Prospects for the growth of tourism in uzbekistan and the use of 

organizational and economic methods in the management of tourist complexes. International 

journal of artificial intelligence, 4(07), 98-103. 

5. Statistika qo‘mitasi. (2024, 15 yanvar). In January–December 2023, 6.6 million foreign citizens 

visited Uzbekistan.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


